
 1 

เอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส เลขที่ ………………….. 
การจางเหมาบริการงานดูแลบํารุงรักษาระบบอาคาร   

ตามประกาศ..................................................................................... 
ลงวันที่ …………. เดือน  .................................  พ.ศ. 2550  

----------------------------------------- 

 

ธนาคารเพื่อการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย    ซึ่งตอไปนี้เรียกวา   “ธนาคาร” 

มีความประสงคจะประกวดราคาจางเหมาบริการงานดูแลบํารุงรักษาระบบอาคาร ณ อาคารเอ็กซิม ดวยวิธีการ

ทางอิเล็กทรอนิกส ระยะเวลา 3 ป โดยเริ่มตั้งแตวันที ่ 1 มกราคม 2551 ถึง วันที ่ 31 ธันวาคม 2553 

โดยมีขอแนะนําและขอกําหนด ดังตอไปนี้  
 

1. เอกสารแนบทายเอกสารประกวดราคา  
 

1.1 แบบรูปรายการละเอียดของงานจางเหมาบริการดูแลบํารุงรักษาระบบอาคารเอ็กซิม      

1.2 แบบใบยื่นขอเสนอการประกวดราคาจาง  

1.3 หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  

1.4 แบบสัญญาจาง  

1.5 บทนิยาม  

(1)  ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน  

(2)  การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  

1.6 แบบบัญชีเอกสาร  

(1)  บัญชีเอกสารสวนที่ 1 (ซองขอเสนอดานเทคนิค)  

(2)  บัญชีเอกสารสวนที่ 2 (ซองเสนอราคา) 

 
2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา  

 

2.1 เปนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยที่ประกอบธุรกิจดานบริหารงานระบบวิศวกรรม

อาคาร และมีผลงานที่ดําเนินการใหสวนราชการ องคกรของรัฐ หรือนิติบุคคลเอกชนที่ 

ธนาคาร เชื่อถือ ไมนอยกวา 5 ป นับถึงวันที่ยื่นซองขอเสนอดานเทคนิค   

2.2 ตองไมมีประวัติวาเคยเปนผูผิดสัญญากับทางราชการมากอน และ/หรือ  ตองไมเปนผูถูก  

แจงเวียนรายชื่อในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการและไดเวียนแจงชื่อแลว หรือไมเปน

ผูที่ไดรับผลการสั่งใหนิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของธนาคาร หรือมี



 2 

ประวัติวาเจตนาหลีกเลี ่ยงการชําระภาษีอากรใหทางราชการ ในกรณีที ่ผู รับจางไดรับ     

การเพิกถอนจากรายชื่อบัญชีผูทิ้งงานแลว  ใหเปนภาระของผูรับจางในการแจงถึงการเพิกถอน

ดังกลาว 

2.3 ตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นและ/หรือตองไมเปนผูมีผลประโยชน   

รวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส.ณ.วันประกาศประกวด

ราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขัน

ราคาอยางเปนธรรมตาม ขอ 1.6 

2.4 ตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทยเวนแตรัฐบาล

ของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น   

2.5 ตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจางของธนาคาร 

2.6 ตองมีผลงานการบริหารงานระบบ และซอมบํารุงระบบวิศวกรรมในอาคารซึ่งเปนอาคาร ของ

หนวยงานราชการองคกรของรัฐ หรือบริษัทเอกชนที่ธนาคารเชื่อถือได ในวงเงินเมื่อคํานวณ

เฉลี่ยตองไมนอยกวา 3 ลานบาท / ป โดยเปนสัญญาฉบับเดียว   และผลงานตองไมเกิน 3 ป 

นับถึงวันที่ลงนามในประกาศนี้  โดยมีหนังสือรับรองหรือสําเนาสัญญาที่เชื่อถือไดยืนยันมา

ในวันยื่นซองขอเสนอดานเทคนิค 
 

3. หลักฐานการเสนอราคา  
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเปน 2 ซอง คือ  

3.1 ซองที่ 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้  

3.1.1  ในกรณีบริษัทจํากัด / บริษัทมหาชนจํากัด  

-  หนังสือรับรองการจดทะเบียนบริษัท ที่ออกโดยสํานักงานทะเบียนหุนสวน บริษัท/

กรมพัฒนาธุรกิจการคา ซึ่งออกใหไมเกิน 90 วัน นับถึงวันยื่นซองเสนอดานเทคนิค 

ซึ่งตองมีรายชื ่อกรรมการ และจํานวนกรรมการซึ ่งมีอํานาจลงลายมือชื่อผูกพัน

บริษัททุนจดทะเบียนบริษัท/ทุนชําระแลวของบริษัทมหาชนจํากัด  

-  สําเนาหนังสือบริคณหสนธิฉบับแรก ฉบับแกไขเพิ่มเติม(ถามี) ของบริษัทและสําเนา

บัญชีผูถือหุนของบริษัทจํากัด ที่รับรองความถูกตองโดยสํานักงานทะเบียนหุนสวน 

บริษัท / กรมพัฒนาธุรกิจการคา 

-  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ บัญชีรายชื่อผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีรายชื่อผูถือ

หุนรายใหญ  

-  สําเนาใบทะเบยีนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ.20)  
 



 3 

3.1.2   ในกรณีหางหุนสวนสามัญนิติบุคคล / หางหุนสวนจํากัด 

- หนังสือรับรองการจดทะเบียนหางหุนสวนที่ออกโดยสํานักงานทะเบียนหุนสวนบรษิทั/

กรมพัฒนาธุรกิจการคา ซึ่งออกใหไมเกิน  90  วัน นับถึงวันยื่นซองเสนอดานเทคนิค 

-  สําเนารายการจดทะเบียนจัดตั้งหางหุนสวน (แบบ หส. 2) ที่รับรองความถูกตอง

โดยสํานักงานทะเบียนหุนสวนบริษัท / กรมพัฒนาธุรกิจการคา 

- บัญชีรายชื่อผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีรายชื่อหุนสวนรายใหญ      

- สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ.20)  

3.1.3  ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคาใหยื่นสําเนาสัญญา

ของการ เขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา  และในกรณีที่

ผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดาที่มิใชสัญชาติไทยก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง

หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่นเอกสารตามที่ระบุไวใน (1)  

3.1.4  บัญชีเอกสารซองที่ 1 ทั้งหมดที่ไดยื่นตามแบบในขอ 1.6 (1)  

3.2 ซองที่ 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้  

3.2.1 หนังสือมอบอํานาจ  ซึ่งป ดอากรแสตมปตามกฎหมาย ในกรณีที ่ผู เสนอราคา 

มอบอํานาจใหบุคคลอื่นทําการแทน 

3.2.2  หลักประกันซอง  

3.2.3  บัญชีเอกสารซองที่ 2 ทั้งหมดที่ไดยื่นตามแบบในขอ 1.6 (2)  
 

4. การเสนอราคา  
4.1 ตองยื่นขอเสนอตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารประกวดราคาจางดวย วิธีการทางเล็กทรอนิกสนี้ 

โดยไมมีเงื่อนไขใด ๆ  ทั้งสิ้นและจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวนลงลายมือชื่อของ

ผูเสนอราคาใหชัดเจน  

4.2 ผูเสนอราคาจะตองกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วัน นับแตวันยืนยันราคาสุดทายโดยภายใน

กําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได  

4.3 ตองเริ่มปฏิบัติงานในวันที่ 1 มกราคม 2551  

4.4 กอนยื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส     ผูเสนอราคาตองตรวจดู 

รางสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ใหถี่ถวนและเขาใจเอกสารประกวดราคาทั้งหมด 

เสียก อนที่จะตกลงยื่นข อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ างด วยวิธีการ

ทางอิเล็กทรอนิกส  
4.5 ผูเสนอราคาจะตองยื่นเอกสารประกวดราคาจาง ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ตามที่กําหนด

ในขอ 3 ในวันที่ 1 ตุลาคม  พ.ศ. 2550  ระหวางเวลา 09.00-17.00 น. ณ .หองประชุม



 4 

ฝายธุรการชั ้น  23 อาคารเอ็กซิม  เลขที ่ 1193 ถนนพหลโยธิน  เขตพญาไท  กรุงเทพฯ 

เมื่อพนกําหนดเวลายื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส แลวจะ

ไมรับเอกสารเพิ่มเติม โดยเด็ดขาด  

คณะกรรมการประกวดราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละราย  

วาเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น  หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกัน

ระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ตามขอ 1.5 (1) ณ วันประกาศประกวด

ราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือไม พรอมทั้งตรวจสอบขอเสนอตามขอ 3 และแจงผูเสนอราคา       

แตละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตนทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอ่ืนใดที่มีหลักฐาน   

วาผูเสนอราคารับทราบแลว  

หากปรากฏตอคณะกรรมการประกวดราคา กอนหรือในขณะที่มีการเสนอราคาดวยวิธีการ

ทางอิเล็กทรอนิกสวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

ตามขอ  1.5(2) คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู เสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผู เสนอราคาและ

ธนาคาร จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูทิ้งงาน  

ผูเสนอราคาที่ไมผานการคัดเลือกเบื้องตนเพราะเหตุเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน

กับผูเสนอราคารายอื่น  หรือเปนผูมีประโยชนรวมกันระหวางผู เสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลาง

อิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการ

อันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมหรือเปนผูเสนอราคาที่ไมผานคุณสมบัติทางดานเทคนิค

อาจอุทธรณคําสั ่งดังกลาวตอหัวหนาหนวยงานที่จัดหาพัสดุภายใน 3 วัน นับแตวันที่ไดรับแจงจาก

คณะกรรมการประกวดราคา การวินิจฉัยอุทธรณของหัวหนาหนวยงานที่จัดหาใหถือเปนที่สุด  

 4.6  ผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกใหเขาเสนอราคาจะตองปฏิบัติดังนี้  

(1)  ผูเสนอราคาจะตองลงนามในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจางดวยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส  

(2)  ราคาสูงสุดของการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะตองไมเกิน 

12,000,000.00 บาท (สิบสองลานบาทถวน)  

(3)  ราคาที่เสนอจะตองเปนราคาที่รวมภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษีอ่ืนๆ (ถามี) รวมคาใชจาย

ทั้งปวงไวดวยแลว  

(4)  หามผูเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประกวดราคาฯเสร็จส้ินแลวจะตอง

ยืนยันราคาตอผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ราคาที่ยืนยันจะตองตรงกับราคา

ที่เสนอหลังสุด  



 5 

(5)  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วันนับแตวันยืนยันราคา

สุดทายโดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว 

และจะถอนการเสนอราคามิได  

 

5. หลักประกันซอง  
ผูเสนอราคาตองวางหลักประกันซองพรอมกับการยื่นซองเอกสารทางดานเทคนิค จํานวน  

600,000.00 บาท (หกแสนบาทถวน)  โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้  

5.1  เงินสด  

5.2  เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกธนาคารเพื่อการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย  โดยเปนเช็ค

ลงวันที่ที่ยื่นซองเอกสารทางดานเทคนิคหรือกอนหนานั้นไมเกิน 3 วันทําการของทางราชการ  

5.3  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารในประเทศ  

 

หลักประกันซอง ธนาคาร จะคืนใหผูเสนอราคาภายใน 15 วัน  นับถัดจากวันที่ไดพิจารณา

ในเบื้องตนเรียบรอยแลว เวนแตผูเสนอราคารายที่ชนะการประกวดราคา จะคืนใหตอเมื่อไดทําสัญญา

หรือขอตกลง โดยไมมีดอกเบี้ย  

 

6. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา  
6.1 ในการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสนี้ ธนาคารจะพิจารณาตัดสินดวย

ราคารวม 
6.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอกําหนด คณะกรรมการดําเนินการ

ประมูลจะไมรับพิจารณาขอเสนอของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาด หรือ

ผิดเพียงเล็กนอย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง  

อิเล็กทรอนิกสในสวนที่มิใชสาระสําคัญ    ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นวาจะเปน 

ประโยชนตอธนาคารเทานั้น  

6.3  ธนาคารสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคาโดยไมมีการผอนผันในกรณีดังตอไปนี้  

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการ

ทางเล็กทรอนิกส  หรือในหลักฐานการรับเอกสารประกวดราคาจาง  ดวยวิธีการ

ทางอิเล็กทรอนิกสของธนาคาร  

(2) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไข  ที่กําหนดในเอกสารประกวดราคาจางดวย

วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ที่เปนสาระสําคัญหรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบ

เสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น  



 6 

6.4  ในการตัดสินการประกวดราคาจาง ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือในการทําสัญญา 

คณะกรรมการประกวดราคา หรือธนาคารมีสิทธิใหผูเสนอราคา ชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ 

หรือขอเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได ธนาคารมีสิทธิที่จะไมรับราคา หรือไมทํา

สัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสม หรือไมถูกตอง  

6.5    ธนาคารทรงไวซึ่งสิทธิ ที่จะไมรับราคาต่ําสุด  หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมด

ก็ไดและอาจพิจารณาเลือกจาง ในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด 

หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสโดยไมพิจารณาจัดจางเลย

ก็ได สุดแตจะพิจารณาทั้งนี้ เพื่อประโยชนของทางธนาคารเปนสําคัญและใหถือวาการตัดสิน

ของธนาคารเปนเด็ดขาดผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใดๆมิไดรวมทั้งธนาคารจะ

พิจารณายกเลิก การประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสและลงโทษผูเสนอ

ราคาเปนผูทิ้งงานไมวาจะเปนผูเสนอราคา ที่ไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม  หากมีเหตุ

ที่เชื่อไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ  

ในกรณีที ่ผูเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตาม

สัญญาไดคณะกรรมการประกวดราคา หรือธนาคารจะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทําให

เชื่อไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสใหเสร็จ      

สมบูรณหากคําชี้แจงไมเปนที่รับฟงได ธนาคารมีสิทธิที่จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น  

6.6 ในกรณีที่ปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนกิส

วาผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอ

ราคารายอื่น หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลาง

อิเล็กทรอนิกส  ณ  วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือเปน 

ผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ.1.5

.ธนาคารมีอํานาจที่จะตัดรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวและธนาคาร

จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูทิ้งงาน  
 

7. การทําสัญญาจาง  
ผูชนะการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส (ผูรับจาง) จะตองทําสัญญาจาง

ตามแบบสัญญา ดังระบุในขอ 1.4 กับธนาคารภายใน 7 วัน  นับถัดจากวันที่ไดรับแจงและจะตองวาง

หลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับ รอยละ 10 ของราคาคาจางที่รวมภาษีมูลคาเพิ่มแลวตอป

ประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสไดใหธนาคารยึดถือไว ในขณะทําสัญญา โดยใช

หลักประกันอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้  

 



 7 

7.1  เงินสด 

7.2  เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกธนาคาร โดยเปนเช็คลงวันที่ที่ทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกิน 

3 วันทําการของทางราชการ 

7.3  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศในวันที่ทําสัญญา 

7.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย 

หลักประกันนี้ธนาคารจะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายหลังจากวันที่คูสัญญาพนจากขอผูกพัน

ตามสัญญาจางแลว  
 

8. คาจางและการจายเงิน  
8.1 ธนาคารจะจายเงินคาจาง ในอัตราคาบริการตอเดือน  

8.2 ผูรับจางจะตองสงใบแจงเรียกเก็บคาบริการตามขอ 8.1 ในแตละเดือนใหแกผูวาจางภายใน

วันที่ 20 (ยี่สิบ) ของทุกเดือน    โดยผูวาจางตกลงที่จะชําระคาบริการใหแกผูรับจางไมเกิน

วันที่ 5 (หา)  ของเดือนถัดไป  ณ  ที่ทําการของผูวาจาง หากกรณีที่วันถึงกําหนดชําระเปน

วันหยุดทําการของผูวาจาง ผูวาจางจะชําระคาบริการดังกลาวในวันทําการถัดไป 
9. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ 

9.1 ผูเสนอราคาซึ่งไดยื่นเอกสารประกวดราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตอธนาคาร แลวจะ

ถอนตัวออกจากการประกวดราคาฯ มิได และเมื่อไดรับการคัดเลือกใหเสนอราคาแลวตอง

เขารวมเสนอราคา  ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามเงื่อนไขที่กําหนด     มิฉะนั้นธนาคาร

มีสิทธิริบหลักประกันซองทันทีและหรือใชสิทธิเรียกรองตอผูออกหนังสือคํ้าประกันและหรือ

อาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอื่น(ถามี)รวมทั้งอาจพิจารณาใหเปนผูทิ้งงานได 

9.2 ผูเสนอราคาซึ่งธนาคารไดคัดเลือกแลวไมเขาทําสัญญาหรือขอตกลงกับธนาคารตามแนบ

สัญญาหรือขอตกลงที่ธนาคารกําหนดและภายในเวลาที่ธนาคารกําหนดธนาคารมีสิทธิ

ริบหลักประกันซองและหรือใชสิทธิเรียกรองตอผูออกหนังสือค้ําประกันซองทันทีและหรือ

เรียกรองใหชดใชความเสียอื่น (ถามี) รวมทั้งอาจพิจารณาใหเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของ

ทางราชการ 

9.3 ธนาคารสงวนสิทธิจะแกไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือขอกําหนดในแบบสัญญาจาง 

 
10. การปฏิติตามสัญญาจาง 

ตลอดระยะเวลาการจางเหมาบริการงานดูแลบํารุงรักษาระบบอาคารเอ็กซิม    ผูรับจาง

พึงปฏิบัติตามสัญญาจางโดยเครงครัด 

 
 



 8 

 

                                                ธนาคารเพื่อการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 

 

                                                  วันที่............เดือน.......................พ.ศ. 2550 

 

 


